
 

 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133   cod. AUSA 0000543078 

Tel. 031 230356 

e-mail:    sapcomo@provincia.como.it 

pec:  sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 come modificato 

dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i.. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

Oggetto: PROVINCIA DI COMO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUGLI 

EDIFICI SCOLASTICI. ISTITUTO JEAN MONNET DI MARIANO COMENSE (LOTTO ROSSO) -

INTERVENTO DI ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLE VETRAZIONI CON SOSTITUZIONE DEI 

SERRAMENTI E DEGLI OSCURANTI - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA CON IL 

PROGRAMMA NEXT GENERATION UE – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -  

COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI 

ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 3.3: PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E 

RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA SCOLASTICA. 

CIG 92118345E5   

CUP G68B20000670001 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Edificio denominato "I.I.S. Jean Monnet"  con sede in Mariano Comense 

(CO) in un'area che si estende fra il viale Lombardia e Via Santa Caterina da Siena.  

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 995.000,00 di cui € 975.000,00 per opere a base d’asta 

ed € 20.000,00 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 813/2022 del 27.7.2022 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016, con esclusione automatica  delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del medesimo Codice; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. G.R. ELECTRIC con sede in via Alberto Martini n. 12, 20092 CINISELLO BALSAMO (MI)– P.I. 

00990270969; 

2. APC SRL con sede in via Giacomo Leopardi n. 10, 22036 ERBA (CO)– P.I. 04397200611; 

3. AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. con sede in via San Domenico, n. 6, 20025 LEGNANO 

(MI)– P.I. 04601730965; 

4. COCCIA SRL con sede in via Roma n. 200, 20020 SOLARO (MI)– P.I. 06219720965; 

5. SE.MA. COSTRUZIONI con sede in via Ennio Morlotti n. 11, 20161 MILANO (MI)– P.I. 

06396940964; 

6. IMECA S.R.L. con sede in via A. Tarsia n. 2/A, 25040 CETO (BS)– P.I. 00688120989; 

7. PICARDI PORTE E FINESTRE SRL con sede in via Palmentella n. 13, 80011 ACERRA (NA)– P.I. 

03619791217; 

8. I.C.G. - IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI FOGNATURE S.R.L. con sede in via 

DANTE n. 4, 20121 MILANO (MI)– P.I. 04748890151; 

9. HABITAT DI CASALE FRANCESCO con sede in via Domenico Fontana n. 64-64A, 80128 

NAPOLI (NA)– P.I. 07526620633; 

10. RIBOLDI SRL con sede in via delle Industrie n. 9, 20851 LISSONE (MB)– P.I. 00884560962; 

11. FALEGNAMERIA MALETTI ALFREDO E FIGLI SRL con sede in via Araldi n. 204, 41125 

MODENA (MO)– P.I. 03362940367; 

12. CO.GE.IM. SRL con sede in via Viale di Valle Aurelia n. 110, 00167 ROMA (RM)– P.I. 

03595221007; 

13. ALFA SO.GE.M.I. SRL con sede in via Ruc n. 18, 25040 ESINE (BS)– P.I. 00631410982; 

14. TECNOLOGY GROUP CREDENDINO SRL con sede in via Don Luigi Orione n.4, 27100 PAVIA 

(PV)– P.I. 02429410182; 

15. ALFRA VETRI SRL con sede in via S. Quasimodo n. 4, 81036 CASAPESENNA (CE)– P.I. 

02584820613; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  



Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 8 

 

1. AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 

2. APC SRL  

3. PICARDI PORTE E FINESTRE SRL  

4. IMECA S.R.L. 

5. ALFA SO.GE.M.I. SRL  

6. ALFRA VETRI SRL 

7. HABITAT DI CASALE FRANCESCO  

8. TECNOLOGY GROUP CREDENDINO SRL 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

HABITAT DI CASALE FRANCESCO con sede in via Domenico Fontana n. 64-64A, 80128 NAPOLI 

(NA)– P.I. 07526620633 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 777.165,50 = (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 20.6.2022 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 14.4.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


